АДМИНИСТРАЦИЯ
КУРСКОГО  РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 января 2018 г. № 138

О внесении изменений в постановление Администрации Курского района Курской области от 07.02.2017г. №186 «Об утверждении плана реализации
муниципальной программы «Повышение эффективности  работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта  в Курском  районе  Курской области  на 2015-2019 годы»

            В соответствии с распоряжением Администрации Курского района Курской области от 28.10.2013 года № 337 «Об утверждении методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ муниципального района «Курский район» Курской области», в целях реализации муниципальной программы «Повышение эффективности  работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта  в Курском  районе  Курской области
на 2015-2019 годы», утвержденной постановлением Администрации Курского района Курской области от 07.11.2014 года №2988, решением Представительного Собрания Курского района Курской области от 22 декабря 2017 г. № 30-3-216 «О внесении изменений в решение Представительного Собрания Курского района Курской области от 20.12.2016 г. № 20-3-153 "О бюджете Курского района Курской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов", Администрация Курского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
            1. Внести  в постановление Администрации Курского района Курской области от 07.02.2017г. №186 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы «Повышение эффективности  работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта  в Курском  районе  Курской области
на 2015-2019 годы»  на  2017 год и плановый период 2018 - 2019 годов» следующие изменения:
  - «План реализации муниципальной программы «Повышение эффективности  работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта  в Курском  районе  Курской области на 2015-2019 годы» на  2017 год и плановый период 2018 - 2019 годов» утвердить в новой редакции согласно приложению к  настоящему постановлению.

 2.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Курского района                                                   В.М. Рыжиков
Утверждено Постановлением Администрации Курского района Курской области
«24»  января  2018 г. № 138

План
реализации муниципальной программы «Повышение эффективности  работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта  в Курском  районе  Курской области на 2015-2019 годы» на  2017 год и плановый период 2018 - 2019 годов
	N  п\п
	 Наименование   подпрограммы,  контрольного      события      программы
	Ответственный   исполнитель (ОИВ/ФИО)
	 Срок  реализации (дата)
	Объем ресурсного обеспечения (тыс. руб.)

	Всего
	Бюджет Курского района Курской области
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местные бюджеты
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	 1.
	Подпрограмма 2 «Повышение эффективности реализации молодежной политики»
	Отдел культуры, по делам молодежи, физкультуры и спорта Администрации Курского района Курской области                        Жилина Надежда Васильевна
	2017-2019гг. 2017г        2018г.         2019г.
	278 607,00
	278 607,00
	х
	х
	х
	х

	2017г.
	39 824,00
	39 824,00

	2018г.
	128 240,00
	128 240,00

	2019г.
	110 543,00
	110 543,00

	Контрольное событие подпрограммы                                       2.1 Создание условий для инновационной деятельности молодых людей, государственная поддержка талантливой молодежи

	2017-2019гг.
	25 697,00
	25 697,00
	х
	х
	х
	х

	2017г.
	0,00
	0,00

	2018г.
	13 800,00
	13 800,00

	2019г.
	11 897,00
	11 897,00

	Контрольное событие программы                                             2.2. Создание условий для вовлечения молодежи в активную общественную деятельность и социальную практику, профилактика негативных явлений в молодежной среде

	2017-2019гг.
	53 080,50
	53 080,50
	х
	х
	х
	х

	2017г.
	1 690,50
	1 690,50

	2018г.
	27 600,00
	27 600,00

	2019г.
	23 790,00
	23 790,00

	Контрольное событие подпрограммы
2.3 Гражданско-патриотическое воспитание и допризывная подготовка молодежи.  Формирование российской идентичности и толерантности в молодежной среде

	2017-2019гг.
	199 829,50
	199 829,50
	х
	х
	х
	х

	2017г.
	38 133,50
	38 133,50

	2018г.
	86 840,00
	86 840,00

	2019г.
	74 856,00
	74 856,00

	2.
	Подпрограмма 3 «Реализация муниципальной политики в сфере физической культуры и спорта»
	Отдел культуры, по делам молодежи, физкультуры и спорта Администрации Курского района Курской области   (Иванов Юрий Владимирович)
	2017-2019гг.
	16 097 809,10
	16 097 809,10
	х
	х
	х
	х

	2017г.
	5 181 723,58
	5 181 723,58

	2018г.
	5 529 298,96
	5 529 298,96

	2019г.
	5 386 786,56
	5 386 786,56

	Контрольное событие подпрограммы
3.1 Приобретение спортивного инвентаря и спортивной формы для МБОУ ДО  ДЮСШ «Атлет» Курского района Курской области

	2017-2019гг.
	428 100,00
	428 100,00
	х
	х
	х
	х

	2017г.
	128 100,00
	128 100,00

	2018г.
	150 000,00
	150 000,00

	2019г.
	150 000,00
	150 000,00

	Контрольное событие подпрограммы
3.2Проведение учебно-спортивной работы и соревнований МБОУ  ДО ДЮСШ «Атлет» Курского района Курской

	2017-2019гг.
	401 007,00
	401 007,00
	х
	х
	х
	х

	2017г.
	101 007,00
	101 007,00

	2018г.
	150 000,00
	150 000,00

	2019г.
	150 000,00
	150 000,00

	Контрольное событие подпрограммы
3.3Предоставление финансовых средств для возмещения нормативных затрат, связанных с оказанием в соответствии с муниципальными заданиями услуг МБОУ ДО ДЮСШ «Атлет» Курского района Курской области

	2017-2019гг.
	13 137 334,10
	13 137 334,10
	х
	х
	х
	х

	2017г.
	4 232 638,58
	4 232 638,58

	2018г.
	4 471 308,96
	4 471 308,96

	2019г.
	4 433 386,56
	4 433 386,56

	Контрольное событие подпрограммы
3.4 Изготовление и размещение информационных материалов
	Отдел культуры, по делам молодежи, физкультуры и спорта Администрации Курского района Курской области    (Рождественская Альбина Анатольевна)
	2017-2019гг.
	48 968,00
	48 968,00
	х
	х
	х
	х

	2017г.
	14 708,00
	14 708,00

	2018г.
	18 400,00
	18 400,00

	2019г.
	15 860,00
	15 860,00

	Контрольное событие подпрограммы
3.5 Приобретение подарков для встреч Главы Курского района Курской области со спортсменами  района, добившимися значимых спортивных результатов на областных, всероссийских соревнованиях и их тренерами, ветеранами спорта за вклад в развитие физической культуры и спорта в Курском районе Курской области

	2017-2019гг.
	92 060,00
	92 060,00
	Х
	х
	Х
	Х

	2017г.
	75 000,00
	75 000,00

	2018г.
	9 160,00
	9 160,00

	2019г.
	7 900,00
	7 900,00

	Контрольное событие подпрограммы
3.6 Приобретение необходимого спортивного инвентаря, оборудования, спортивной формы для сборных команд  Курского района Курской области

	2017-2019гг.
	666 420,00
	666 420,00
	х
	х
	х
	х

	2017г.
	244 310,00
	244 310,00

	2018г.
	226 710,00
	226 710,00

	2019г.
	195 400,00
	195 400,00

	Контрольное событие подпрограммы
3.7 Организация и проведение районных физкультурно-массовых мероприятий, спортивных соревнований и  тренировочных мероприятий

	2017-2019гг.
	499 060,00
	499 060,00
	х
	х
	х
	х

	2017г.
	158 100,00
	158 100,00

	2018г.
	183 120,00
	183 120,00

	2019г.
	157 840,00
	157 840,00

	Контрольное событие подпрограммы
3.8 Направление спортсменов Курского района Курской области для участия в областных и всероссийских соревнованиях, проведения тренировочных мероприятий по подготовке к вышестоящим соревнованиям

	2017-2019гг.
	824 860,00
	824 860,00
	х
	х
	х
	х

	2017г.
	227 860,00
	227 860,00

	2018г.
	320 600,00
	320 600,00

	2019г.
	276 400,00
	276 400,00

	3
	Подпрограмма 4 «Оздоровление и отдых детей»
	Отдел культуры, по делам молодежи, физкультуры и спорта Администрации Курского района Курской области  (Жилина Надежда Васильевна), Администрации Курского района Курской области (Ильякова Наталья Дмитриевна), Управление по делам образования и здравохранения Администрации Курского района Курской области (Сорокина Татьяна Александровна
	2017-2019гг.
	9 299 254,00
	7 753 350,00
	х

	х
	х

	2017г.
	4 335 904,00
	2 790 000,00
	х
	х
	х
	х

	2018г.
	2 665 600,00
	2 665 600,00

	2019г.
	2 297 750,00
	2 297 750,00

	Контрольное событие подпрограммы    3.1 Обеспечение выполнения расходных обязательств , связанных с  организацией отдыха детей в каникулярное время

	2017-2019гг.
	9 299 254,00
	7 753 350,00
	х
	1 545 904,00
	х
	х

	2017г.
	4 335 904,00
	2 790 000,00

	1 545 904,00

	2018г.
	2 665 600,00
	2 665 600,00

	2019г.
	2 297 750,00
	2 297 750,00

	Итого по муниципальной программе
	2017-2019гг.
	25 675 670,10
	24 129 766,10
	х
	1 545 904,00
	х
	х

	2017г.
	9 557 451,58
	8 011 547,58

	1 545 904,00

	2018г.
	8 323 138,96
	8 323 138,96

	2019г.
	7 795 079,56
	7 795 079,56